ПРОТОКОЛ

заседания жюри

областного конкурса «Волонтеры могут все»

от 20 декабря 2025 года

Присутствовали:

1. Рящикова Мария Александровна – председатель жюри, заместитель

директора по методической работе ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

2. Епифанова Дарья Александровна – секретарь заседания, педагог-

организатор ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

3. Белова Юлия Васильевна – методист ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

4. Орзаев Дмитрий Сергеевич – педагог-организатор ГБОУДОД ЦРТДЮ

ЦСМ;

5. Никоноров Михаил Михайлович – педагог дополнительного образования

ГБОУ ДО СО СОДЭБЦ;

6. Акбулатова Анна Айткалиевна – советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями ГБОУ СОШ №1 им.

И.М.  Кузнецова с. Большая Черниговка;

7. Коваленко Татьяна Андреевна – советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ «Школа №

64» г.о. Самара.

Повестка дня:

Определение победителей и призеров Конкурса.

Слушали:

1. Епифанову Дарью Александровну, представившую информацию об

итогах проведения Конкурса в 2025 году. Конкурс проходил с ноября по декабрь

по 6 номинациям: «Чистый след», «Эко-ремесло», «Эко-просвещение»,

«Хранители природы», «Зеленое пространство» и «Голос природы. Всего на

Конкурс поступило 59 конкурсных заявок, из них 5 заявок не прошли

техническую экспертизу.

2. Рящиковой Марией Александровной были озвучены итоговые баллы

сводной ведомости жюри Конкурса.

По итогам обсуждения единогласно приняли решение:

Утвердить список победителей и призеров Конкурса:

Номинация «Голос природы»

1.
Карпеев Матвей

Дмитриевич

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя

общеобразовательная школа

с. Кандабулак муниципального района

Сергиевский Самарской области

1 место

2.
Трифонова Алина

Михайловна

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя

общеобразовательная школа №3

«Образовательный центр»

г. Нефтегорска муниципального района

Нефтегорский Самарской области

2 место

3.

Волонтёрский отряд

«Пламя», медиацентр

«Бригантина»

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя

общеобразовательная школа

«Образовательный центр» имени Героя

Советского Союза В.В. Субботина пос.

Серноводск муниципального района

Сергиевский Самарской области

3 место

Номинация «Зеленое пространство»

4.
Мотрюк Артём

Витальевич

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти «Школа с

углубленным изучением отдельных

1 место

предметов № 41»

5.
Волонтерский отряд

«БлагоДарю»

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя

общеобразовательная школа имени

Героя Советского Союза Михаила

Кузьмича Овсянникова с. Исаклы

муниципального района Исаклинский

Самарской области

2 место

6.
Пыркова Жанна

Александровна

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя

общеобразовательная школа посёлка

Кинельский муниципального района

Кинельский Самарской области

3 место

Номинация «Хранители природы»

7.
Отряд волонтеров

«Добрая воля»

Общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти

«Школа с углубленным изучением

отдельных предметов № 47 имени М.В.

Демидовцева»

1 место

8.

Пройти нельзя помочь!

Где поставить запятую

решать вам!

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя

общеобразовательная школа

«Образовательный центр» имени Героя

Советского Союза В.В. Субботина пос.

Серноводск муниципального района

Сергиевский Самарской области

2 место

9.

Кожевникова Карина

Александровна,

Костромова Анастасия

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа №137 имени М. П. Агибалова»

3 место

Вячеславовна,

Мовсисян Каринэ

Арменовна,

Максимова Мария

Павловна

г.о. Самара

Номинация «Эко-просвещение»

10.

Гавриков Артем и

волонтерский отряд

«Импульс» ЦДТ

«Металлург»

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Центр детского

творчества «Металлург» городского

округа Самара

1 место

11.
Волонтёрский отряд

«Зелёная волна»

Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа № 147

имени П.М. Еськова г.о. Самара

1 место

12.

Рычкова Виктория

Владимировна,

Тяпкина Софья

Владимировна,

Максимова Майя

Сергеевна,

Лих Екатерина

Валерьевна,

Рома Алина

Александровна,

Семенова Софья

Юрьевна

Структурное подразделение «Дом

детского творчества» государственного

бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы

№2 с. Приволжье муниципального

района Приволжский Самарской

области

2 место

13.

Нилова Анастасия,

Шамина Алёна,

Семенихина Арина,

Матвеева Ульяна,

Труфанова Марина,

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа № 42 с углубленным

изучением отдельных предметов»

городского округа Самара

3 место

Шестериков Илья

Номинация «Чистый след»

14.
Иванова Полина

Михайловна

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Центр детского

творчества «Металлург» городского

округа Самара, клуб по месту

жительства «Успех»

1 место

15.

 Воспитанники

подготовительной

группы №12 МБДОУ

«Детский сад №244»

г.о. Самара

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида №244»

городского округа Самара

1 место

16.
Коллектив группы

«Звуковичок»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 110»

городского округа Самара

2 место

17.
Борисов Захар

Сергеевич

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

№33 имени кавалера ордена «За личное

мужество» С.А. Вотрина городского

округа Сызрань Самарской области

2 место

18.
Проняев Максим

Алексеевич

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа №103» городского округа

Самара

2 место

19.
Затонских Роман

Евгеньевич

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное «Школа № 12

имени Героя Советского Союза Ф.М.

Сафонова» городского округа Самара

3 место

20.

Комарова Екатерина

Владимировна,

Фатеева Марина

Николаевна

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 323»

городского округа Самара

3 место

21.
Мерщиков Никита

Данилович

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя

общеобразовательная школа с.Тепловка

муниципального района Пестравский

Самарской области

3 место

Номинация «Эко-ремесло»

22.
Галимова Вилия

Рафаиловна

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя

общеобразовательная школа №1

«Образовательный центр» имени Героя

Советского Союза М.Р. Попова ж.-д. ст.

Шентала муниципального района

Шенталинский Самарской области

1 место

23.

Воспитанники старшей

группы №7 МБДОУ

«Детский сад №244»

г.о. Самара

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида №244»

городского округа Самара

2 место

24.
Сакулина Нина

Сергеевна

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя

общеобразовательная школа

«Образовательный центр им. В.Н.

Татищева» с. Челно-Вершины

муниципального района Челно-

3 место

Вершинский Самарской области

Председатель жюри                                        Рящикова Мария Александровна

Секретарь заседания                                       Епифанова Дарья Александровна